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: __‘ MODERNIZIMI DHE PROJEKTET E REJA:
* -z -+ § MINISTRIA E DREJTESISE BEN BASHKE DONATORET DHE
AKTORET KRYESORE TE ORGANEVE TE REJA TE DREJTESISE

Ndértimi i njé sistemi drejtésie modern né Shqipéri po

. S N bén hapa té réndésishém pérparal Né kété takim u

Minisii Manja ntakohet né Tirané me Ndihmes béné bashk&, Ministria e Drejtésisé, SASPAC,

Sekretann e Shtetit per Ceshtiet Ndeérkombetare té drejtuesit e organeve té reja té drejtésisé, Shkolla e
NEl 0 VR SR WA= R R Ne 1Mo e b R(e o a0 ol Magjistraturés, diplomaté té vendeve t& BE-sg&, zyra e
|V aa e AT S0 0T g To i [l = o000 =Moo e 3 =) delegacionit t€ BE-sé, pérfagésues nga Ambasada
pér mbéshtetien pér ti zgjidhur ato né interesin mé té Amerikane, Britanike, si dhe pérfagésues té organiza-
mié t& qytetaréve shgiptaré. Manja u shpreh tave ndérkombétare g€ mbéshtesin prej vitesh

e béshte S Reformén né Drejtési, pér té& koordinuar mbéshtetjen
fa ndaj SHBA per m & e projekteve pér modernizimin, aksesin dhe

125 s it {€ sé drejies dhe sundimit te ligit transparencén e sistemit té drejtésisé né Shqipéri.
SHQIPERIA BASHKON BALLKANIN e ) S -

PERENDIMOR NE LUFTEN |
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Ministria e Drejtésisé e Republikés s& Shqgipérisé me
Ministriné e Administratés Publike dhe Antikorrupsionit dhe
Iniciativén Globale Kundér Krimit té Organizuar
Transnacional (GI-TOC) kané béré bashké né Tirané,
Ministrat e Drejtésisé sé& Ballkanit Peréndimor, prokuroré |,
organizata ndérkombétare, shogéri civile, media dhe
agjenci t& ndryshme antikorrupsion, té cilét bashkuan forcat "
né konferencén “Forcimi i Llogaridhénies: Fugizimi i pérp-
jekjeve kundér korrupsionit né Ballkanin Peréndimor”, duke
shprehur pérkushtimin pér luftén kundér korrupsionit. Hapi i
paré drejt nj& agjende t& pérbashkét rajonalel




